
2025年 6月 23日 

ご来院の皆様へ 

北里研究所病院長 

 

敷地内駐車場補修工事の実施に伴う身障者用駐車場の 

移設及び利用料金の変更等について（お知らせ） 

 

平素より当院の運営に、ご理解賜り感謝申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記のとおり変更することといたしまし

たのでお知らせします。 

ご利用の皆様におかれましては、何卒ご理解、ご協力賜りますようお願

い申し上げます。 

記 

１．補修工事について 

（１）場 所 ： 病院棟南側 第 1駐車場 

（２）工 期 ： 7月 19日（土）～7月 23日（水） 

 ※工期中、第 1駐車場はご利用不可となります。 

また、荒天等の場合は、工期を変更することがあります。 

 

２．身障者用駐車場の移設について 

  補修工事において、以下のとおり移設・増設いたします。 

区 分 設置場所 設置台数 

新（工事後） 第 1駐車場に移設 ５台（3台増設） 

旧（工事前） 業者用駐車場 ２台 

 ※上記の移設・増設に伴い、従来ご利用頂いておりました業者用駐車場

内の身障者用駐車場は、業者用駐車場に改修して運用いたします。 

 

３．障害者手帳の交付を受けている外来患者さまの駐車料金について 

補修工事完了後の 2025年 7月 24日（木）、午前 8時 30分以降の

入庫より、手帳（※）をお持ちの外来患者さまにつきましては、ご自身の

外来診療費の会計時にサービス券の発券をお申し出頂く際、手帳（※）を

ご提示頂くことで、敷地内駐車場の駐車位置に関わらず、駐車料金を『減

免（無料）』いたします。 

（※）対象となる手帳は、「身体障害者手帳」、「愛の手帳」及び「精神障

害者保健福祉手帳」です。 

以 上 


